« Orietur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis. » Quod in diebus Augusti Cesaris est impletum, cum Dominus de thalamo virginali processit. Nam in his diebus omnia bella quieverunt, ut etiam illud impleteretur, quod alius propheta cecinit, dicens : Converterentur gladios suos in vomeres, et lanceas suas in falces *Isai. ii.* Dies autem ejus sunt, cum concipitur, cum nascitur, cum nutritur. Dies ejus, aut, cum opera Patris operatur, cum patitur, cum ad inferna descendit, cum resurgit, cum se discipulis prebet, cum coelos ascendit. « Donec auferatur linea. » Elevetur Ecclesia.

« Et dominabitur a mari usque ad mare, etc. »

monde tout entier que Notre Seigneur Jésus-Christ s'est acquis, lui sera complètement soumis.

« Les Ethiopiens se prosterneront devant lui, » ceux qui convertis des ténèbres du péché, « et ses ennemis lécheront la poussière, » selon ces paroles : Ils vous adoreront, et lécheront la poussière de vos pieds. *Isai. xlix.*

« Les rois de Tharsis et les fleuves lui offriront des présents, les rois de l'Arabie et de Saba lui apporteront des dons. » Le prophète annonce ici que tous les royaumes de ce monde, toutes les puissances et les dignités viendront au Christ, se soumettront à lui, et lui offriront les dons d'une vie sainte, ce que nous voyons commencé dans les présents offerts par les Magas qui représentaient les rois et les peuples de la terre.

« Parce qu'il délivrera le pauvre des mains du puissant, le peuple fidèle de la puissance du démon, le pauvre qui était sans protecteur, il aura pitié du pauvre et de l'indigent, etc., » qui renonçant aux richesses de ce monde, ont fait pénitence ; il en aura pitié, et ils seront sauvés.

« Il rachètera leurs âmes des usures et de l'iniquité, » afin qu'ils n'amusent point des trésors de ces usures qui périsseient, mais qu'ils plaçant dans le ciel ces richesses qui ne vieillissent point. Ces usures sont aussi les péchés qui se multiplient sous l'inspiration mauvaise de Satan. « Et leur nom sera en honneur devant lui, » devant Dieu le Père.

Totum hunc mundum sua passione acquisitum atque subjectum Christo Domino propheta testatur.

« Coram illo procident Ethiopes. » Proccasit tenebræ. « Et inimici ejus terram lingent. » Iuxta illud : Te adorabunt, et pulverem pedum tuorum lingent. *Isai. xlix.*

« Reges Tharsis, et inane munera offerent, reges Arabum, et Saba dona adducent. » etc. Omne hic mundale imperium, honores, et ordines ad Christum Dominum accedere, quæ colla submittere, bonorumque morum dona deferre, propheta pronuntiat, quod ex magorum numeribus intelligimus inchoatum. Ipsi enim gentium regumque typum tenuisse monstratur.